2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области
ПРИКАЗ

« 11 » февраля 2019 года

№ 266
Об определении минимального количества баллов для отдельной категории участников итогового собеседовании по русскому языку
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление и сфере образования, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2018 года № 10-987, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 января 2019 года № 10-52, приказом департамента образования Белгородской области от 24 января 2019 года № 100
«Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году» и с целью организованного проведения итогового собеседования по русскому языку (далее - итоговое собеседование) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) на территории Белгородской области в 2019 году приказываю:
1. Утвердить минимальное количество баллов за выполнение всей работы итогового собеседования по русскому языку, необходимое
для получения «зачета» для участников итогового собеседования
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, особенности психофизического развития которых не позволяют выполнить все задания итогового собеседования, - 5 баллов.

2. Ответственным организаторам образовательной организации
при проведении итогового собеседования по русскому языку в местах проведения итогового собеседования перед проведением итогового собеседования определить данную категорию участников на основании предоставленных заключений психолого-медико-педагогической комиссии, содержащих рекомендации по созданию специальных условий, учитывающих состояние здоровья, особенности психофизического развития.
3. Экспертам комиссии по проверке итогового собеседования провести оценивание работ участников итогового собеседования по русскому языку вышеуказанной категории по критериям оценивания итогового собеседования в соответствии с утверждённым минимальным количеством баллов за выполнение всей работы итогового собеседования по русскому языку.
4. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, образовательных организаций довести до сведения участников итогового собеседования
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, особенности психофизического развития которых не позволяют выполнить все задания итогового собеседования, а также их родителей (законных представителей), лиц, участвующих в проведении и проверки итогового собеседования по русскому языку настоящий приказ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления образовательной политики департамента образования Белгородской области М.Л.Назаренко.
	Начальник департамента образования
              Белгородской области
	Е.Г. Тишина

Наумов Олег Николаевич

(4722) 35-76-44